Г.Ижевск
Аристов ключ 8

3 подъезд

«24» марта 2013 года
С 19-00 до 21-00 часов

Протокол №6/13
Заседания правления ТСЖ «Аристов ключ 8»
Присутствовали:

Самигуллина Э.Ш.

Марков В.И.

Синюков Ю.М.

Замятин Д.М.

Отсутствовали:
Башаров А.А.

Зорина А.А.

Лавренюк В.П.

Повестка дня

1. Договор с Ижмашэнерго.
2. Результаты голосования.

3. Налоги с вознаграждения правлению. Начисление вознаграждения правлению.
4. Освидетельствование лифтов. Ответственный за опасный объекты.
5. Заявление Башарова А.А. о выходе из правления.

6. Остатки на счете и текущие платежи.

7. Передача сетей водоснабжения на баланс города.

8. Срок поверки индивидуальных приборов учета ГВС.

9. Заявление собственника квартиры 95.

10. Предложение МТС об установке спутниковой антенны на крыше дома.

11. Запрос администрации города о проведенных мероприятиях по энергосбережению.

12. Прайс на дополнительные услуги.

13. Разное.
В ходе заседания был подняты и вынесены на голосование следующие  вопросы:

1. Начислять на вознаграждение правлению, в том числе председателю только НДФЛ в размере 13%. Предложение вынесено на голосование.
Голосовали:

«За» - 4 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голос.
Решение принято большинством голосов.

2. Провести проверку сроков поверки и замену счетчиков на ГВС в 2014 году одновременно с счетчиками на ХВС. Предложение вынесено на голосование.
Голосовали:

«За» - 4 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 1 голос.
Решение принято большинством голосов.

3. Утвердить прайсы на сантехнические и электромонтажные работы. Предложение вынесено на голосование.
Голосовали:

«За» - 4 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 1 голос.
Решение принято большинством голосов.

После обсуждения других вопросов были приняты следующие решения:

1. Подготовить протокол разногласий к договору с Ижмашэнерго до 15 апреля 2013 года. Ответственный Замятин Д.М., Зорина А.А., Марков В.И.
2. Провести подсчет голосов и оформление протоколов голосования до 01 апреля 2013 года. Ответственный Самигуллина Э.Ш.
3. Подготовить аналогичное письмо как ООО «Группа предприятий «Вест-Снаб» в Пенсионный фонд РФ по вопросу обложения страховыми взносами вознаграждений правления для защиты при налоговой проверке. Ответственный Марков В.И.
4. Предоставить членам правления и ревизионной комиссии банковские реквизиты счетов бухгалтеру ТСЖ для перечисления вознаграждения. Ответственный Замятин Д.М.
5. Согласовать сроки и провести освидетельствование лифтов. Ответственный Башаров А.А.
6. Актуализировать необходимость наличия в ТСЖ ответственного за опасные объекты и рассмотреть возможность привлечения его со стороны. Ответственный Башаров А.А., Замятин Д.М.
7. Отклонить заявление Башарова А.А. до окончания срока действия удостоверения на ответственного за опасные объекты и полной передачи дел. Ответственный Башаров А.А., Замятин Д.М.
8. Провести текущие платежи совместно Замятин Д.М. и Башаров А.А. Передать по акту печать и флешку. Ответственный Башаров А.А., Замятин Д.М.
9. Подготовить предложения по срокам погашения задолженности перед ООО «Ижмашэнерго-Сервис». Ответственный Замятин Д.М.
10. Проработать вопрос и организовать передачу сетей водоснабжения на баланс города. Ответственный Синюков Ю.М.
11. Подготовить ответ на заявлении собственника квартиры 95 и вывесить объявления о недопущении загораживания проходов и оставлении бесхозных вещей на этажных площадках. Ответственный Замятин Д.М.
12. Подготовить ответ с отказом о размещении тарелки на крыше дома. Ответственный Замятин Д.М.
13. Подготовить ответ по проведенным мероприятиям по энергосбережению: замена индивидуальных счетчиков, теплоизоляция теплового пункта. Ответственный Замятин Д.М.
СОГЛАСОВАНО

Самигуллина Э.Ш. ___________

Марков В.И.     ____________

Синюков Ю.М.    ____________
Замятин Д.М.    ____________

ОЗНАКОМЛЕНЫ
Башаров А.А.     ___________

Зорина А.А.      ___________

Лавренюк В.П.    ___________